
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV) 

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963/315834 C. F. 96014340796 Codice 

Meccanografico:VVIC80700B Email:vvic80700b@istruzione.it; Pec: 

vvic80700b@pec.istruzione.it; Sito Web: www.icfabrizia.edu.it CUF:  

UF2AOA 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
. 1 FIGURA SPECIALISTICA PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO A FAVORE DI 

ALUNNI IN DIFFICOLTA’ 

     ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

Oggetto: Progetto di qualificazione dell’offerta formativa finanziato con fondi ministero dell’ Interno  -
comune di MONGIANA Selezione di n. 1 figura Specialistica  Educatore Professionale-
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato  quanto previsto dalla normativa vigente ed in particolare dalla legge 104/92 in materia di                     

integrazione ed assistenza agli alunni disabili;  
Tenuto Conto  che nel nostro istituto  in particolare nel plesso di MONGIANA sono presenti alunni 

diversamente abili che hanno bisogno di Educatore Professionale 
Ritenuto  urgente provvedere alla nomina di specialisti esperti per detta assistenza; 
Vista         la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso 

ai documenti amministrativi;  
Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica; 
Visto  il D.lgs. 165/2001 artt. 7 e ss; 
Visto il D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche) 
Vista                   la nota con cui il Comune di MONGIANA comunicava che  

veniva assegnato a questa Istituzione   Scolastica un contributo finalizzato al servizio di 
assistenza specialistica agli  alunni con disabilità concesso dalla regione Calabria L.27/85 

Vista                 la determina dirigenziale n. 2 PROT.N.  0003386/U del 10/11/2022 
Considerato  che l’Istituto Comprensivo intende realizzare un servizio specialistico di assistenza alla 

comunicazione e all’autonomia per alunni diversamente abili; 
Rilevato  che occorre procedere alla selezione di una  figura specialistica di Educatore Professionale  
Considerato  che per n. 1 figura specialistica di Educatore Professionale sono stati destinati €.2.129,31; 

Visto  il regolamento di Istituto relativo alla nomina di esperti esterni. 

Considerato  che le attività di progetto devono essere avviate. 
 

visto                  la determina dirigenziale n. 2 PROT.N.  0003386/U del 10/11/2022 

visto                 il proprio bando prot. n.   0003387/U del 10/11/2022 
 viste                 le domande presentate 
 
 

D E C R E T A 

in data odierna viene pubblicata all’Albo della scuola la graduatoria provvisoria relativa alla selezione per 
l’assunzione di n. 1 FIGURA SPECIALISTICA cui affidare il servizio di sostegno educativo a studenti con 
disabilità dell’Istituto Comprensivo di Fabrizia PLESSO MONGIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0003564/U del 21/11/2022 11:55

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.edu.it/


Al fine di redigere la graduatoria definitiva si chiede inoltre, entro il termine prescritto di n. 5 gg., la 
copia autentica dei documenti dichiarati. 
Decorso tale termine, senza che sia pervenuta alcuna osservazione e avendo acquisito agli atti la documentazione 
richiesta, sarà redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul sito della scuola il 27 NOVEMBRE 
2022. 
 
Fabrizia, 21 NOVEMBRE2022 
 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Maria Carmen ALOI  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 
 

 
 
 
 
Allegato: GRADUATORIE PROVVISORIE N. 1 FIGURA SPECIALISTICA 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA N.1 FIGURE SPECIALISTICA 
di cui al bando Prot.   

 
 

N° Candidato A B C D Totale Posizione 

1 Platì Maria Antonietta 4 3 1  8 1° 

2 Fazio Letizia 2  5  7 2° 

3 Rullo Meria Antonietta   1  1 3° 

 
         

 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Maria Carmen ALOI  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

  
 


